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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Cuộc thi vẽ tranh với chủ đề “Bác Hồ trong trái tim ta” 

năm 2022 

 

Căn cứ Kế hoạch số 5659/KH-UBND-VHTT ngày 17 tháng 8 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân Quận 12 về triển khai thực hiện “Đề án Chiến lực phát triển 

ngành văn hóa đọc quận 12 giai đoạn 2022 -2025”; 

Căn cứ công văn số 881/GDĐT-PT ngày 12 tháng 9 năm 2022 của Phòng 

Giáo dục và Đào tạo Quận 12 về triển khai thực hiện “Đề án Chiến lực phát triển 

ngành văn hóa đọc quận 12 giai đoạn 2022 -2025”; 

 Trường THCS Trần Phú tổ chức Cuộc thi vẽ tranh dành cho học sinh, CB-GV-

CNV với chủ đề “Bác Hồ trong trái tim ta” như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Thiết thực Chào mừng kỷ niệm 92 năm Ngày truyền thống Tổ chức xây 

dựng Đảng (14/10) và ngày truyền thống công tác Dân vận Đảng (15/10). 

- Xây dựng không gian văn hóa Hồ Chí Minh 

         - Cuộc thi là dịp để tìm hiểu về cuộc đời và sự nghiệp của Chủ tịch Hồ Chí 

Minh từ đó bồi đắp thêm tình cảm của CB-GV-CNV và học sinh đối với Bác. Tìm 

kiếm, phát hiện, khả năng nghệ thuật hội họa trong các em học sinh, bồi dưỡng và 

phát triển các em học sinh có năng khiếu và đam mê hội họa, góp phần đổi mới nội 

dung hoạt động Đội, tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho học sinh. 

         - Phát huy năng lực hội họa của CB-GV-CNV. 

         - Các hoạt động triển khai phải đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, lan tỏa rộng 

rãi tới mọi đối tượng trong nhà trường. 

II. CHỦ ĐỀ, THỜI GIAN 

1. Chủ đề: “Bác Hồ trong trái tim ta” 

2. Thời gian: 

- Cuộc thi được thực hiện từ ngày 20/09/2022 đến hết ngày 11/10/2022 

- Thời gian nhận bài thi ngày 12/10/2022. 

III. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

- Các em học sinh, CB-GV-CNV của Trường THCS Trần Phú.  



IV. NỘI DUNG, HÌNH THỨC 

1. Nội dung: 

  Học sinh, CB-GV-CNV tham gia bằng cách vẽ tranh với nội dung thể hiện 

mong ước của mình chủ đề “Bác Hồ trong trái tim ta”, có thể lựa chọn các nội 

dung sau: 

- Tình cảm của Bác với nhân dân, các em thiếu nhi, Ngành giáo dục. 

- Hoạt động của Thầy và trò nhà trường học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

- Cuộc đời và sự nghiệp của Bác Hồ 

2. Hình thức thực hiện: 

- Tranh được vẽ trên giấy khổ A4 hoặc A3 với các loại màu tự chọn như: bột 

màu, sáp màu, sơn dầu, màu nước, bút dạ màu, bút chì… 

3. Quy định: 

- Phía sau bức tranh dự thi phải ghi đầy đủ thông tin: Họ và tên tác giả (tập 

thể ghi Lớp), tóm tắt nội dung thông điệp của tác phẩm (nếu có). 

- Tranh phải có khung. 

V. CÁCH THỨC DỰ THI  

Cuộc thi vẽ tranh với chủ đề “Bác Hồ trong trái tim ta”, cá nhân và tập thể 

dự thi theo cách thức sau: 

- Vẽ tranh: vẽ tranh theo chủ đề tại nhà. 

- Gửi bài vẽ: Các lớp, cá nhân gửi bài dự thi về nhà trường cho Thầy Tổng 

phụ trách Đội. 

- Mỗi lớp nộp 03 bài trong đó có ít nhất 1 bài khổ A4, 1 bài khổ A3. 

- Cá nhân nộp 1 bài khổ A3. 

VI. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

- Cá nhân (CB-GV-CNV): 1 giải nhất, 1 giải nhì, 1 giải ba. 

- Học sinh K6,7: 1 giải nhất, 1 giải nhì, 1 giải ba. 

- Học sinh K8,9: 1 giải nhất, 1 giải nhì, 1 giải ba. 

Kinh phí khen thưởng trích từ Quỹ Chi bộ Trường THCS Trần Phú. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1.Thành lập Ban tổ chức:   

-  Bà Lê Thị Hiếu - Hiệu trưởng- BTCB - Trưởng ban tổ chức  

-  Thầy Hồ Lê Hoàng Dũng - P. Hiệu trưởng - Phó ban tổ chức  

-  Thầy Nguyễn Tiến Thông - P. Hiệu trưởng - Phó ban tổ chức 

-  Ông Trịnh Văn Phương - Tổng phụ trách - Phó ban tổ chức 

-  Cô Phạm Thị Duyên  – Kế toán – Thành viên 

-  Cô Lục Lâm Thái Vân – Văn Thư  – Thành viên 

-  Thầy Nguyễn Phúc Lộc – Giáo viên Tin học – Thành viên 



 2. Ban giám khảo:  

- Bà Lê Thị Hiếu - Hiệu trưởng - BTCB  

- Cô Lê Thị Mai Huyên - Tổ trưởng tổ Ngữ văn 

- Cô Phạm Thị Loan – Giáo viên  

         Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi vẽ tranh dành cho học sinh, CB-GV-

CNV với chủ đề “Bác Hồ trong trái tim ta”năm 2022. Đề nghị CB-GV-CNV, giáo 

viên chủ nhiệm các lớp triển khai đến học sinh và thực hiện nghiêm túc./. 

 
Nơi nhận: 
- GVCN, LĐ; 

- Lưu VT. 

 

 

                   HIỆU TRƯỞNG 

 

 

                       Lê Thị Hiếu  

 


